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هفتمین نشست سران کشورهای ضامن روند مذاکرات 
آستانه سه شنبه شب با حضور روسای جمهور ایران، روسیه 
و ترکیه در تهران برگزار شد. این سه کشور در این نشست 
تاکید کردند که منازعه سوریه هیچ راه‌ حل نظامی نداشته 
و تنها از طریق روند سیاسی سوری ـ سوری با تسهیلگری 
سازمان ملل قابل حل و فصل خواهد بود. هرچند ترکیه در 
مورد ضرورت برخورد با گروههای مسلح در شمال سوریه با 
ایران و روسیه اختلاف نظر داشت. هدف از مذاکرات آستانه، 
حل و فصل منازعات سوریه و پایان بخشیدن به جنگ و 
آوارگی و ویرانی در این کشور بوده است. از سال 2017 
تاکنون هجده بار مذاکرات آستانه برگزار شده که شش 
نشست در سطح روسای جمهور ایران، ترکیه و روسیه بوده 
است. این نشست‌ها دو بار در سوچی، دو بار در آنکارا و دو 
بار در تهران )یک نشست به صورت مجازی( برگزار شد، 
روز گذشته تهران بار دیگر میزبان این نشست بود. یکی 
از مهمترین محورهای این نشست، مخالفت ایران و روسیه 
با حمله ترکیه به شمال سوریه بود. البته پیش از برگزاری 
نشست آستانه، اردوغان و پوتین با رهبر و رئیس جمهور 
کشورمان دیدار کردند. رئیسی در نشست خبری مشترک 

با پوتین و اردوغان اعلام کرد که »در این نشست، تاکید بر 
حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه شد و بر این امر که حضور 

آمریکایی‌ها در شرق فرات به هر بهانه‌ای هیچ وجهی ندارد، 
نیز تاکید صورت گرفت.« پوتین نیز گفت:»سه کشور تاکید 

دارند بر اساس گفت وگوی سوری و با راه حل سیاسی، 
بحران سوریه قابل حل است و باید به وحدت و تمامیت 
ارضی سوریه احترام گذاشته شود و سرنوشت سوریه باید 
به دست مردم این کشور تعیین شود.« اما اردوغان برخلاف 
نظر رئیسی و پوتین بر مبارزه با گروه‌های مسلح در سوریه 
تاکید کرد و گفت:»میان سازمان‌های پژاک، ی.پ.گ و 
پ.ک.ک هیچ تفاوتی نمی‌بینیم. قبول نمی‌کنیم از یکی 
به عنوان ابزار استفاده و با دیگری مبارزه شود.« رئیس 
جمهور ترکیه در ابتدای نشست آستانه هم اظهار کرده بود 
که داعش، پژاک، پ ک ک و ی پ ک و سایر گروه‌های 
تروریستی باید 30 کیلومتر از مرزهای سوریه دور شوند. او 
با بیان اینکه مبارزه با گروه‌های تروریستی ادامه می‌دهیم، 
گفت:» از روسیه و ایران انتظار داریم در این مبارزه در کنار 
ترکیه باشند.« در پایان این نشست هم بیانیه مشترکی 
از سوی سه کشور صادر شد. در این بیانیه تاکید شد که 
منازعه سوریه هیچ راه‌ حل نظامی نداشته و تنها از طریق 
روند سیاسی سوری ـ سوری با تسهیلگری سازمان ملل وفق 
 قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل قابل حل و فصل 

خواهد بود.

رایزنی در تهران برای تامین امنیت سوریه

اختلاف نظر ترکیه با ایران و روسیه در نشست تهران

رئیس جمهور با ابراز خرسندی از ثمردهی روند حرکت 
جدید دستگاه دیپلماسی کشور و ارتقای کم‌سابقه سطح 
مراودات تجاری کشور با همسایگان، از همه دستگاه‌های 
اجرایی خواست به الزامات و اقتضائات این رویکرد پایبند 
باشند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست‌جمهوری، 
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در جلسه امروز چهارشنبه هیات 
دولت به مذاکرات سران کشورهای ضامن روند آستانه و 
دیدار با روسای جمهور روسیه و ترکیه اشاره کرد و گفت: 
بحمدالله حرکتی که در زمینه تقویت سیاست همسایگی در 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران، از سوی دولت مردمی آغاز 
شده در حال نتیجه دادن است. در دیدارهای دوجانبه، هم 
آقای پوتین و هم آقای اردوغان بر اجرای توافقات صورت 
گرفته با کشورمان مُصِر بودند که این مساله پیگیری مجدانه 
دستگاه‌های مربوطه را می‌طلبد. رئیس جمهور با اشاره به 
درخواست رئیس جمهور روسیه از ایران برای تکمیل خط 

راه آهن رشت-آستارا، به معاون اول خود ماموریت داد تا 
با همکاری وزارت راه و شهرسازی، روند اجرای این کریدور 
مهم ترانزیتی را پیگیری و زمانبندی دقیق آغاز و تکمیل 
آن را ارائه کند. رئیسی ضمن تبریک موفقیت‌های چشمگیر 
دانش‌آموزان کشورمان در المپیادهای بین‌المللی، به 
دانش‌آموزان مدال‌آور، معلمان و فعالان نظام آموزشی کشور، 
با تاکید بر لزوم استمرار حمایت‌های دولت از دانش‌آموزان 
مستعد برای تکرار موفقیت‌ها، از وزیر آموزش‌وپرورش 
خواست زمینه را برای ارتقای علاقه‌مندی و تحصیل دانش 
آموزان نخبه در رشته‌های علوم انسانی هم فراهم کند. رئیس 
جمهور در بخش دیگری از سخنانش با قدردانی از دست 
اندرکاران برگزاری مراسم میهمانی ۱۰ کیلومتری در روز عید 

غدیر تصریح کرد: این اقدام ارزشمند که جلوه باشکوهی از 
آوردن غدیر به متن جامعه و خانواده است، الگوی بسیار خوبی 
برای مناسبت‌ها و دیگر مفاهیم ارزشمند دینی خواهد بود که 
جامعه را در برابر بسیاری از تهاجمات مخرب ضددینی مصون 
خواهد کرد. وی همچنین با قدردانی از مردم برای حضور 
پررنگ در این جشن بزرگ، از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خواست، با توجه ویژه به تجربه برگزاری جشن مردمی غدیر، 
الگوپردازی برای برگزاری رویدادها و مراسم‌های آئینی 
خلاقانه جدید را دستور کار قرار دهد. آیت‌الله رئیسی در 
ادامه سخنان خود ضمن تاکید بر ضرورت گفت‌وگوی مستمر 
مسئولان دستگاه‌های اجرایی با مردم و پاسخ به سوالات 
افکار عمومی، خطاب به مسئولان این دستگاه‌ها گفت: لازم 

است در تبیین اقدامات و عملکرد مجموعه تحت مدیریت 
خود فعال‌تر و جدی‌تر عمل کنید. این حق مردم است که از 
اقدامات و روندها در دستگاه‌های اجرایی اطلاع کامل داشته 
باشند. رئیس جمهور همچنین ضرورت پاسخ بهنگام نسبت 
به شبهات و القائات نادرست از سوی مدیران دستگاه‌های 
اجرایی را مورد تاکید قرار داد و افزود: شما وظیفه دارید در 
مواجهه با کسانی که در جامعه القای شبهه نموده یا برای 
مردم گره ذهنی ایجاد می‌کنند، منفعل نباشید و سوالات 
و شبهات را با ارائه توضیحات متقن و دقیق پاسخ دهید. 
رئیسی در این نشست پس از شنیدن گزارشی از وزارت جهاد 
کشاورزی، درباره آخرین وضعیت خرید تضمینی گندم و 
پرداخت مطالبات گندم‌کاران، با قدردانی از کوشش ارزشمند 
کشاورزان در تامین این کالای استراتژیک برای کشور، به 
مسئولان مربوطه دستور داد تا اجازه ندهند در پرداخت 

مطالبات گندم‌کاران وقفه‌ای ایجاد شود.

سخنگوی دولت گفت: دولت یک میلیون و۳۰۰ هزار 
میلیارد ریال از دیون معوقه خود به سازمان تامین اجتماعی 

و بنیاد شهید و امور ایثارگران را تسویه کرد.
به گزارش ایرنا بهادری جهرمی در جمع خبرنگاران گفت 
عیدی دولت به جامعه بازنشستگان و خانواده‌های ایثارگران، 
تسویه یک میلیون و۳۰۰ هزار میلیارد ریال از دیون معوقه 
دولت به سازمان تامین اجتماعی و بنیاد امور ایثارگران است.
بهادری جهرمی در گزارشی از مصوبات جلسه هیات 
وزیران گفت: گزارشی از وضعیت دریاچه ارومیه و اقداماتی 
که در حوزه حل مشکلات و معضات این دریاچه انجام 
شده از سوی سازمان محیط زیست و وزارت نیرو ارائه شد با 
توجه به تاکید رئیس جمهور مبنی بر تقویت کارگروه احیای 
دریاچه ارومیه، مدیر اجرایی احیای دریاچه ارومیه که دبیر 
کارگروه هستند عیسی کلانتری از سمت خود برکنار شد و 
استاندار آذربایجان غربی به عنوان مدیر اجرایی احیا و دبیر 

کارگروه به انتخاب هیات وزیران منصوب شدند.
وی ادامه داد: همچنین استاندار آذربایجان شرقی به 
عنوان عضو جدید کارگروه به ترکیب کارگروه اضافه شدند تا 
پیشرفت سریعتری برای حل مساله دریاچه ارومیه را شاهد 

باشیم.   سخنگوی دولت تصریح کرد: یکی از مصوباتی که 
امروز در دولت مطرح شد در رابطه با پرداخت حق عضویت 
و معوقات جمهوری اسامی ایران در سازمان‌ها و مجامع 
بین المللی بود با توجه به هماهنگی که پیش از این میان 
معاونت حقوقی رئیس جمهور و وزارت خارجه و سازمان 
برنامه بودجه صورت گرفته بود تمامی مجامع و سازمان‌های 
بین المللی که ایران عضو آن است، حق عضویت‌ها در دسته 
بندی قرار گرفت که در رابطه با نحوه پرداخت حق عضویت 
تعیین تکلیف شود و برخی از آنها را مستقیما دولت و 
سازمان برنامه پرداخت کند و برخی‌ها را دستگاه‌ها و تدابیر 
لازم برای پرداخت حق عضویت‌های موارد دارای اولویت در 

هیات دولت اتخاذ شد.  
بهادری جهرمی با اشاره به مصوبات جلسه یک شنبه 
شب گذشته خاطر نشان کرد: از جمله مصوبات خوب آن 
جلسه که به نوعی عیدی دولت به جامعه بازنشستگی کشور 
و خانواده شاهد و ایثار گر بود تسویه یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار میلیارد ریال از معوقات دولت به تامین اجتماعی و بنیاد 
شهید و صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری بود که 
متناسب با دیونی که در قانون بودجه پیش‌بینی شده بود از 

محل واگذاری سهام این مبلغ مقرر شد که مطابق جدول 
به هر کدام از این بخش‌ها مبالغ دیون دولت تسویه شود 
مثلا برای تامین اجتماعی ۹۰۰هزار میلیارد ریال برای بنیاد 
شهید ۲۰۰ هزار میلیارد ریال و بازنشستگی ۹۰ هزار میلیارد 

ریال تصویب شد. 
وی گفت: این اختصاص سهام باید فرایند اجرایی خود 
را طی کند تا امکان تبدیل شدن به ریال را داشته باشد تا 

بخشی از مشکلات این صندوق‌ها را برطرف کند.  
سخنگوی دولت با اشاره به دستاورد‌های دیپلماسی دولت 
عنوان کرد: دستاورد‌های دیپلماسی دولت و نتایج اقتصادی 
آن امروز برای مردم روشن است. رکورد شکنی‌هایی که 
در حوزه ترانزیت و انرژی صورت می‌گیرد. روز گذشته 
یک نمایش روشنی از این بود که در حوزه دیپلماسی باید 
نگاه‌ها را به تمام نقاط جهان توجه داد و از محدود کردن 
نگاه به نقاط خاصی خودداری کرد. الحمدلله در منطقه 
هم ظرفیت‌های بسیار گسترده ای در حوزه‌های اقتصادی 
وجود دارد که دولت با سرعت در حال بهره برداری از این 

ظرفیت‌های اقتصادی منطقه است.
بهادری جهرمی گفت: در گذشته با سوء شفافیت و 

کمبود شفافیت مواجه بودند و انتقادات متعددی در مورد 
نحوه مدیریت و شفافیت و نظارت پذیری شرکت‌های 
دولتی مطرح شده بود برخی از مباحث مثل مباحث ناظر 
برحقوق‌های نجومی از عواملش همین عدم شفافیت و 
نظارت مناسب بر عملکرد شرکت‌های دولتی بود در آیین 
نامه  دولت تدابیری اتخاذ شد تا هم احکام پراکنده ای که 
ناظر بر شرکت‌های دولتی وجود داشت گرد آوری شده و 
شیوه برگزاری مجامع عمومی‌ مورد بازنگری قرار بگیرد و 
هم احکامی نسبت به توسعه و تقویت این شرکت‌ها در 
جلسه هیات دولت به تصویب رسید. وی ادامه داد: همچنین 
در جلسه یکشنبه گدشته ضمن ارائه گزارشی از وضعیت 
مناسبی که ذخایر کالاهای اساسی از آن برخوردار هستند و 
همچنین میزان خرید تضمینی گندم که یک رکورد شکنی 
در سال جاری است و وزیر کشاورزی هم گزارشی را ارائه 
کرد دولت به منظور حمایت حداکثری از بخش کشاورزی و 
تامین و تولید داخلی نهاده‌ها و حمایت از این حوزه با اعطای 
مبلغ ۴۰ هزار میلیارد تسهیلات به منظور تامین برخی از 
نهاده‌ها و کودها در حوزه بخش کشاورزی موافقت کرد که 

به نوعی هدیه ای به بخش کشاورزی باشد.

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: یکی از مشکلات اساسی 
که وضعیت را به اینجا کشانده نحوه اجرای انتخابات است 

که با شأن و شئونات جمهوری اسلامی هیچ تناسبی ندارد.
حسن بیادی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این 
سوال که این روزها در سپهر سیاسی کشور با وجود یکدستی 
ترکیب دولت و مجلس به نظر می‌رسد حمایت اصولگرایان 
از دولت کم‌تر شده است. شما دلیل کم شدن این حمایت 
را در کجا می‌بینید، گفت: در هیچ یک از قوانین موجود و 
آئین‌نامه‌های سیاسی و عدالت اجتماعی نوشته نشده است 
که اگر قوای سه گانه از یک جناح بودند باید خطای یکدیگر 
را پوشش بدهند و در مواردی به ضرر مردم کار کنند. 
یکپارچه بودن قوا نشان داد که این روند فایده‌ای نداشته 
و به پشیمانی مردم از عملکرد دولت و مجلس افزوده است. 
بیادی در پاسخ به این سوال که دلیل عدم رضایت مجلس از 
عملکرد دولت را در چه می‌دانید؟ گفت: جناب آقای رئیسی 
در شروع کار خود در دولت شعارهای بسیار مردمی دادند 
و از وعده کاهش قیمت‌ها و ارزانی زائدالوصفی که به مردم 
دادند خبری نشد و بر عکس قیمت‌ کالاهای غیر دولتی و 

خدمات دولتی به طور ناگهانی و بدون هیچ منطق و قانونی 
افزایش پیدا کرد و قیمت ارز هم بالا رفت، بنابراین بعضی از 
نمایندگان هم نتوانستند ساکت بنشینند و به همین دلیل 
شاهد احضار زودهنگام شاید دو هفته یکبار وزرا و معاونین 
آنان هستیم. اگرچه تاکنون هیچ نتیجه مثبتی را به دنبال 
نداشته است. این فعال سیاسی اصولگرا گفت: با این روند 
که قول و عمل مسئولان کیلومترها از هم فاصله پیدا کرده، 
دروغ در کلام برخی نهادینه شده و قبح آن ریخته است و 
هرکس فقط برای ماندگاری خود تلاش می‌کند در آینده 
نتایج خوشایندی را شاهد نخواهیم بود. بیادی در پاسخ به 
این سوال که برخی از شکاف میان رئیسی و قالیباف صحبت 
می‌کنند نظر شما دراین باره چیست؟ گفت: به نظر بنده 
شکاف میان این دو بزرگوار زیاد نیست در صورتی که شکاف 
اصلی میان آنان با مردم است که در حال افزایش است 
البته نباید از این نکته قابل توجه هم غافل باشیم که با 
این اوضاع ساختاری غلط و مدیریت‌های جزیره‌ای و وجود 
باندهای متصل به قدرت و ثروت هرکسی هم جای این 
دو نفر بود این بلا بر سرشان نازل می‌شد. بیادی در پاسخ 

به این سوال که پیش‌بینی شما از وضعیت اصولگرایان در 
انتخابات ۱۴۰۴ چیست؟ گفت: یکی از مشکلات اساسی 
که وضعیت را به اینجا کشانده نحوه اجرای انتخابات است 
که با شأن و شئونات جمهوری اسلامی هیچ تناسبی ندارد. 

طبق فرمایشات مقام معظم رهبری نباید مردم را ناامید کرد 
و این یک هشدار برای همه مسئولین دولتی و غیر دولتی 
است. البته این مسئولان هستند که با کمی بی‌تدبیری و 

اختلاف‌های خود در حال ناامید کردن مردم هستند.

رئیس قوه قضائیه از معاونت حقوقی سازمان تأمین 
اجتماعی خواست که نحوه عملکرد و دفاعیات نمایندگان 
حقوقی و وکلای زیرمجموعه‌های این سازمان را مورد 
ارزیابی جدی قرار دهد. به گزارش ایلنا، در ادامه سلسه 
نشست‌های تخصصی رئیس دستگاه قضا در دوره جدید با 
هدف آسیب‌شناسی روندها و کاهش میزان ورودی پرونده‌ها 
و تقلیل اطاله دادرسی، جلسه هم‌اندیشی ریاست قوه قضائیه 
و جمعی از مسئولان عالی قضایی با مدیران »وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی« و »سازمان تأمین اجتماعی« برگزار 
شد. جمعیت هدف و مخاطب وزارت تعاون و سازمان تأمین 
اجتماعی  قریب به ۶۰ میلیون نفر از مردم کشورمان است؛ 
همچنین ۷۰ درصد جامعه، تحت پوشش بیمه‌های تامین 
اجتماعی هستند که این آمار و ارقام بیانگر ضریب نفوذ بالای 
حوزه‌های مأموریتی این وزارتخانه و سازمان در کشور است. از 
سویی دیگر، ۲۴ شعبه از ۵۷ شعبه بدوی دیوان عدالت اداری 
که مرجع رسیدگی به تظلمات و شکایات مردم از دستگاه‌های 
دولتی است، صرفاً به پرونده‌های مرتبط با وزارت کار و سازمان 
تامین اجتماعی اختصاص دارد. در حال حاضر ۵۱ هزار پرونده 
مرتبط با سازمان تأمین اجتماعی در دیوان عدالت اداری و 
۱۳۶۰ پرونده مرتبط با این سازمان در دادگستری مفتوح 
است؛ آمار قابل توجهی که تشریک مساعی برای کاهش و 
تقلیل آن، واجد اثرات مثبتی برای دستگاه قضایی و تعداد 
کثیری از مردم که مخاطب سازمان تأمین اجتماعی هستند، 
خواهد بود. در همین راستا در نتیجه برگزاری چندین جلسه 
مشترک میان مسئولان دیوان عدالت اداری و سازمان تامین 
اجتماعی، میزان ورودی پرونده‌های مرتبط با این سازمان 
در دیوان عدالت اداری طی سال ۱۴۰۰، حدود ۶ هزار 

فقره نسبت به سال ۱۳۹۹ کاهش داشت. حجت‌‎الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در نشست با مدیران 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن اشاره به اهمیت، 
تنوع مأموریت‌ها و کثرت جامعه هدف مرتبط با این وزارتخانه، 
اظهار کرد: اصول متعددی در قانون اساسی از جمله اصول 
سوم، بیست‌ویکم، بیست وهشتم، بیست‌ونهم، سی‌ویکم، 
سی‌وسوم، چهل‌وسوم این قانون ناظر بر مسئولیت‌های خطیر 
»وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی« است و همین امر بیانگر 
اهمیت بسیار بالای حوزه‌های مأموریتی این وزارتخانه و 
زیرمجموعه‌های آن از جمله سازمان تأمین اجتماعی است.  
رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت مقوله تأمین و گسترش 
عدالت اجتماعی، تصریح کرد: تحقق تمام و کمال عدالت 
اجتماعی و موارد و مصادیق ناظر بر آن از جمله رفع تبعیض 
و کاهش فقر از اهداف اصلی انقلاب اسلامی و نظام جمهوری 
اسلامی است که در قانون اساسی و قوانین موضوعه نیز بر 
آن تصریح شده است؛ بر همین اساس، »وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی« با عنایت به حوزه‌های مأموریتی خود، به 
عنوان یکی از دستگاه‌های اصلی و متولی در مقوله گسترش 
عدالت اجتماعی، شناخته می‌شود. رئیس قوه قضائیه با اشاره 
به ابلاغ »سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی« به‌عنوان یک 
سند بالادستی در اوایل سال جاری توسط رهبر معظم انقلاب 
و همچنین در شُرف تنظیم بودن »سیاست‌های کلی ناظر بر 
برنامه هفتم توسعه« در مجمع تشخیص مصلحت نظام، به 
مدیران و دست‌اندرکاران »وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی« 
و »سازمان تأمین اجتماعی« توصیه کرد که از هم‌اکنون 
در راستای بررسی خلاء‌ها و مشکلات مرتبط با حوزه‌های 
مأموریتی خود و بررسی برنامه‌های تحول اداری دستگاه 

متبوع خود، اقدامات لازم و مقتضی را ترتیب دهند تا در 
موعد تدوین برنامه هفتم توسعه، راهکارهای ناظر بر این موارد 
مدنظر قرار گیرد. رئیس قوه قضائیه به اقدامات و خدمات 
پرشماری اشاره کرد که پس از پیروزی انقلاب اسلامی، طی 
۴ دهه اخیر در حوزه ایجاد رفاه عمومی، بر طرف ساختن 
فقر و محرومیت، حمایت از اقشار و گروه‌های هدف خدمات 
اجتماعی از جمله بی‌سرپرستان، از کارافتادگان، معلولان و 
سالمندان صورت گرفته است و بر ضرورت تبیین این اقدامات 
و خدمات برای عموم مردم جامعه به شیوه‌های مختلف و 
هنرمندانه تاکید کرد. محسنی اژه‌ای بر ضرورت تشکیل 
جلسات هم‌اندیشی میان مسئولان عالی دستگاه قضایی و 
مدیران و دست‌اندرکاران »وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی« 
و »سازمان تأمین اجتماعی« جهت رسیدن به اشتراک نظر 
و تشریک مساعی برای حل مسائل و پیشبرد امور تاکید کرد 
و گفت: این آمادگی در میان مسئولان عالی دستگاه قضایی 
بویژه دادستان کل کشور، رئیس دیوان عدالت اداری، رئیس 
سازمان بازرسی و معاون پیشگیری قوه قضائیه وجود دارد تا 
با برگزاری جلسات و هماهنگی با مسئولان وزارت تعاون و 
سازمان تأمین اجتماعی در راستای حل مسائل در حوزه‌های 
مختلف مرتبط با این وزارتخانه و سازمان گام بردارند. رئیس 
دستگاه قضا اختصاص ۲۴ شعبه از ۵۷ شعبه بدوی دیوان 
عدالت اداری به حوزه‌های مأموریتی »وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی« و »سازمان تأمین اجتماعی« را بیانگر اهمیت بالای 
محدوده‌های کاری و مسئولیتی وزارتخانه و سازمان مذکور 
و رسیدگی به‌ شکایات‌، تظلمات‌ و اعتراضات‌ مردم در این 
حوزه‌ها دانست.   رئیس قوه قضائیه با اشاره به سخنان یکی 
از مدیران سازمان تأمین اجتماعی که محتوای آن گلایه از 

کژکارکردی و بی‌مسئولیتی مدیر سابق آن حوزه بود، این 
نکته مهم را متذکر شد که این قبیل گلایه‌مندی‌ها باید برای 
مدیران فعلی کشور به منزله آیینه عبرت باشد تا در حوزه 
مسئولیتی خود به گونه‌ای قانونمند، دقیق و مسئولانه خدمت 
کنند تا برای مدیر بعد از خود، جای گلایه باقی نگذارند. رئیس 
قوه قضائیه با اشاره به برخی مسائل و مشکلات مطرح شده از 
جانب مدیران »وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی« و »سازمان 
تأمین اجتماعی«، از جمله سخنان معاون حقوقی سازمان 
تأمین اجتماعی و تصریح او بر مفتوح بودن ۵۱ هزار پرونده 
مرتبط با این سازمان در دیوان عدالت اداری و ۱۳۶۰ پرونده 
در دادگستری، اظهار داشت: برخی از موضوعات و مسائل 
مطرح شده از جانب شما مدیران وزارت تعاون و سازمان 
تأمین اجتماعی در نتیجه تحقق هماهنگی درون بخشی، 
قابل حل و رفع است؛ به ویژه مسائل ناظر بر قراردادهایی 
که در شرکت‌ها و زیرمجموعه‌های شما منعقد می‌شود و 
سبب تشکیل پرونده در دادگستری می‌گردد؛ در این مقوله، 
نقش معاونت حقوقی سازمان متبوع شما و نمایندگان حقوقی 
زیرمجموعه‌ها از بعُد نظارت بر محتوای قراردادها و تطبیق آنها 
با موازین قانونی بسیار حائز اهمیت است.   محسنی اژه‌ای، 
به گزارش شفاهی ارائه شده از سوی معاون حقوقی سازمان 
تأمین اجتماعی ناظر بر پرونده‌های مهم در دست رسیدگی 
قضایی این سازمان و گزارش مکتوب ایفاد شده در این زمینه 
اشاره کرد و بر همین مبنا به رئیس حوزه ریاست قوه قضائیه 
دستور داد تا با تعیین یک شخص خاص، ظرف مدت کوتاهی 
به صورت دقیق و جزئی به بررسی آخرین وضعیت پرونده‌های 
مرتبط با تأمین اجتماعی در مراجع قضایی و واکاوی علت 

تأخیر در رسیدگی به برخی از آنها، پرداخته شود.  

تقدیر رئیسی از میهمانی ۱۰ کیلومتری عید غدیر

بهادری جهرمی: 

دولت بخشی از بدهی خود به سازمان تامین اجتماعی را تسویه کرد

بیادی:

یکدستی قوا به پشیمانی مردم افزود

تاکید محسنی اژه‌ای بر ارزیابی عملکرد نمایندگان حقوقی سازمان تامین اجتماعی

۲۱۵ میلیارد تومان به احیای دریاچه ارومیه 
اختصاص یافت

معاون اجرایی رئیس جمهور اعلام کرد که برای احیای دریاچه ارومیه ۲۱۵ 
میلیارد تومان منابع تخصیص داده شد.  به گزارش ایرنا، سید صولت مرتضوی 
روز چهارشنبه در حاشیه نشست هیات دولت در گفت و گو با خبرنگاران اظهار 
داشت: درباره احیا دریاچه ارومیه  چندین جلسه ستاد تشکیل شد و منابع خوبی 
تخصیص داده شد، امیدواریم در آینده نزدیک مشکل دریاچه حل شود. وی 
درباره دور دوم سفر‌های استانی رئیس جمهور گفت: تا کنون ۲۸ سفر استانی در 

دولت سیزدهم انجام شده است.

واکنش سید حسن خمینی 
به فیلم تکان دهنده گشت ارشاد 

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی با اشاره به فیلم تکان دهنده 
گشت ارشاد نوشت: این کار هر چه باشد، ارشاد نیست، اسلامی نیست.

مدیر اجرایی احیای دریاچه ارومیه تغییر کرد
هیات وزیران مدیر اجرایی احیای دریاچه ارومیه و دبیر کارگروه نجات دریاچه 
ارومیه را تعیین کرد. به گزارش ایرنا، هیأت وزیران در جلسه صبح روز چهارشنبه 
خود به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، مدیر اجرایی احیای 
دریاچه ارومیه و دبیر کارگروه نجات دریاچه ارومیه را تعیین کرد. با توجه به نحوه 
تعامل وزارت نیرو و جهاد کشاورزی درخصوص اصلاح کشت حوزه آبریز دریاچه 
ارومیه و راهکارهای پیشنهادی ازجمله فعال سازی مجدد کارگروه احیای دریاچه 
ارومیه و واگذاری مسئولیت آن به فردی متخصص دارای اختیارات مشخص و 
تعیین تکلیف انتقال آب رودخانه زاب به دریاچه، استاندار آذربایجان غربی از 
سوی هیأت وزیران به عنوان مدیر اجرایی احیای دریاچه ارومیه و دبیر کارگروه 

نجات دریاچه ارومیه تعیین شد. او جایگزین عیسی کلانتری شد.

رسیدگی به ۶۵۱۲ شکایت از سه شرکت
 وارد کننده خودرو

دادستان تهران به ۶۵۱۲ شکایت از سه شرکت وارد کننده خودرو رسیدگی 
کرد و در خصوص شیوه‌های برگشت اموال مردم در اولین فرصت، دستورات لازم 
را صادر کرد. به گزارش خبرگزاری میزان، جلسه پرونده‌های کثیرالشاکی در 
دادسرای عمومی و انقلاب تهران با حضور دادستان تهران برگزار شد. علی صالحی، 
دادستان تهران در این جلسه بر حفظ بیت المال و مبارزه بی امان با ویژه خواری و 
مقابله با سوء استفاده کنندگان از اموال مردم، به قضات تاکید کرد که تمام موانع 
پیشروی این پرونده‌ها جهت رسیدن مردم به حقوق تامه آن‌ها برداشته شود. در 
این جلسه سه پرونده در خصوص شرکت‌های واردکنندگان خودرو که در مجموع 
شش هزار و ۵۱۲ شاکی دارند، بررسی و دادستان تهران در خصوص شیوه‌های 
برگشت اموال مردم در اولین فرصت دستورات لازم را صادر کرد. گفتنی است هر 
هفته در دادسرای عمومی و انقلاب تهران جلسات پرونده‌های کثیرالشاکی برگزار 
و آخرین نظریات کارشناسی و حقوقی و نیز دستورات کاربردی جهت حل هر چه 

سریعتر این پرونده‌ها توسط دادستان تهران صادر می‌شود.

لایحه »برنامه هفتم توسعه«
 به‌زودی به مجلس ارائه می‌شود

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که به زودی و احتمالا تا 
اوایل پاییز سال جاری، دولت لایحه برنامه هفتم توسعه را به مجلس ارائه خواهد 
کرد. محمد رشیدی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: لایحه برنامه هفتم توسعه 
قبل از لایحه بودجه ۱۴۰۲ به مجلس تقدیم شده و مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
وی افزود: بررسی‌های زیربنایی و مقدماتی لایحه برنامه هفتم در مجمع تشخیص 
و دولت در حال انجام است. این لایحه نقطه عطف مجلس یازدهم خواهد بود و 
امیدوارم بتوانیم با تصویب آن بسیاری از مشکلات در تولید و بخش اقتصادی را حل 
کنیم. به گزارش ایسنا، مهلت اجرای قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران )۱۴۰۰-۱۳۹۶( مصوب ۱۳۹۵/۱۲/۱۵، 
سال ۱۴۰۰ به پایان رسید اما با مصوبه‌ای از سوی نمایندگان مجلس اجرای این 

برنامه برای یک سال دیگر و برای تا پایان امسال)۱۴۰۱( تمدید شد.
 

وزیر ارتباطات: 
چیزی به نام قفل کودک نداریم

وزیر ارتباطات گفت: ما قفل کودک نداریم، بلکه نگرانی برخی خانواده‌ها را از وجود 
محتواهای غیر اخلاقی برطرف کردیم. عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری در 
پایان جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره قفل سرچ گوگل در ایران گفت: 
چیزی به نام قفل کودک نداریم بلکه نگرانی برخی خانواده‌ها از وجود محتواهای 
غیر اخلاقی برطرف شد. وی افزود: وجود محتواهای غیراخلاقی و دسترسی آسان 
به این محتواها باعث شد تا خانواده‌ها به ما از نگرانی جدی در این باره سخن گفتند. 
زارع پور اظهار داشت: این یک نگرانی جدی است که با کمک اپراتورهای ارتباطی 
سرورهایی معین کردیم تا نگرانی خانواده‌ها برطرف شود . وی اضافه کرد: دسترسی 

به محتواهای غیراخلاقی و خشونت‌آمیز که خطوط قرمز است، برطرف شد.

قالیباف در نامه به رئیس جمهور:

مصوبه دولت در تعیین‌ حداقل مستمری بازنشستگان 
مغایر قانون است

رئیس مجلس ‌شورای اسلامی در نامه ای به رئیس جمهوری ، دو مصوبه دولت 
درباره »تعیین حداقل مستمری بازنشستگی، از کارافتادگی و بازماندگان در سال 
۱۴۰۱« و »کمک هزینه مسکن کارگران در سال ۱۴۰۱« را مغایر قانون بیان کرد. 
در نامه محمدباقر قالیباف به ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری آمده است: بازگشت 
به رونوشت تصویب نامه هیات محترم وزیران به دو فقره تصویب نامه هیات محترم 
وزیران به شماره‌های ۴۲۳۲۹/ت ۵۹۸۲۵ ه‍‍ مورخ ۸ /۰۳/ ۱۴۰۱ موضوع » تعیین 
حداقل مستمری بازنشستگی، از کارافتادگی و بازماندگان در سال ۱۴۰۱« و 
۴۲۲۹۴/ت۵۹۷۰۳ ه‍ مورخ ۱۸/ ۰۳/ ۱۴۰۱ موضوع  »کمک هزینه مسکن کارگران 
در سال ۱۴۰۱« متعاقب بررسی‌ها و اعلام نظر مقدماتی »هیات بررسی و تطبیق 
مصوبات هیات دولت با قوانین« و مستندا به صدر ماده واحده و تبصره )۴( الحاقی 
به »قانون نحوه اجرای اصول هشتاد و پنجم )۸۵( و یکصد و سی و هشتم )۱۳۸( 
قانون اساسی جمهوری اسامی ایران و اصلاحات بعدی« و ماده )۱۰( آیین نامه 
اجرایی آن،‌ مراتب متضمن اعلام نظر قطعی جهت اقدام لازم در مهلت مقرر قانونی 
و اعلام نتیجه به اینجانب ابلاغ می گردد. بدیهی است پس از انقضای یک هفته 
مهلت مقرر در قانون،‌ آن بخش از مصوبه که مورد ایراد قرار گرفته است، ملغی الاثر 
خواهد بود. ۱- با نظر به ماده )۹۶( قانون تامین اجتماعی - مصوب ۱۳۵۴- که مقرر 
می‌دارد: »سازمان مکلف است میزان کلیه مستمری‌های بازنشستگی، از کارافتادگی 
کلی و مجموع مستمری بازماندگان را در فواصل زمانی که حداکثر از سالی یک بار 
کمتر نباشد با توجه به افزایش هزینه زندگی با تصویب هیات وزیران به همان نسبت 
افزایش دهد«، بنابراین، متن مصوبه ۴۲۳۲۹/ت ۵۹۸۲۵ ه‍‍ مورخ ۸/ ۰۳/ ۱۴۰۱، از 
حیث عدم رعایت شرایط مندرج در این ماده،‌ مغایر قانون است. ۲- با نظر به ماده 
)۲( اصلاحی قانون راجع به طبقه بندی مشاغل و برقراری کمک هزینه مسکن 
کارگری – مصوب ۱۳۷۰- که مقرر می‌دارد: »کمک هزینه مسکن برای کارگران 
مشمول قانون کار سالیانه توسط شواری عالی کار تعیین و به تصویب هیات وزیران 
خواهد رسید«، علیهذا، متن مصوبه ۴۲۲۹۴/ت۵۹۷۰۳ ه‍ مورخ ۱۸ /۰۳/ ۱۴۰۱، نیز 

از حیث عدم رعایت شرایط مندرج در ماده،‌ مغایر قانون است.«

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء:
کمک به مداخلات دشمنانه در منطقه، تاوان دارد

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا با تاکید بر اینکه کمک به مداخلات 
دشمنانه در منطقه تاوان دارد گفت:امنیت ایران، امنیت همسایه‌ها است و امنیت 
همسایگان را امنیت خود می‌دانیم.  به گزارش سپاه نیوز؛ سردارسرلشکر پاسدار 
غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( در گردهمایی سالانه 
فرماندهان و مسئولان نیروی زمینی سپاه در مشهد مقدس با تاکید بر اینکه 
امنیت ایران، امنیت همسایه‌ها است و امنیت همسایگان را امنیت خود می‌دانیم 
گفت  اما به هر کشوری که زمینه‌های مداخلات قدرت‌های استکباری را در 
منطقه فراهم می‌آورد و به آنها پایگاه، فضا و خاک می‌دهد و ائتلاف نظامی بر 
علیه ملت‌های منطقه درست می‌کند، هشدار می‌دهیم که در قدم اول، بیشترین 

هزینه را برای رفتارهای غیر دوستانه و تحریک آمیز خود پرداخت خواهد کرد.

اخبار کوتاه


